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Pompa olejowa promieniowa tłokowa

Przedmiotem wynalazku jest pompa olejowa
promieniowa tłokowa o regulowanej wydajności,
z wirującym cylindrowym bębnem i rozdzielaczem
czopowym.

W znanych dotychczas pompach zgodnie z przed¬
miotem wynalazku oś rozrządu rozdzielacza jest
symetryczna do osi symetrii pompy lub odchylo¬
na od osi symetrii pompy w kierunku zgodnym
z kierunkiem obrotu cylindrowego bębna pompy.
Wadą tych pomp są stosunkowo duże siły stero¬
wania wydajnością pompy, a więc stosunkowo
znaczne moce potrzebne dla tego sterowania.

Celem wynalazku jest zmniejszenie sił sterowa¬
nia wydajnością, a więc i mocy potrzebnej dla
tego sterowania.

Cel ten osiągnięto przez odchylenie osi rozrządu
rozdzielacza od osi symetrii równoległej do pro¬
wadnic bębna mimośrodowego o kąt 2° do 6° w
kierunku przeciwnym do kierunku obrotu cylin¬
drowego bębna pompy.

Pompa według wynalazku pozwoliła na zmniej¬
szenie, w stosunku do znanych pomp, sił i mocy
sterowania wydajnością.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-
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kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
pompę promieniową tłokową schematycznie w
przekroju poprzecznym.

Cylindrowy bęben 1 jest osadzony obrotowo na
rozdzielaczu 2 zamocowanym w korpusie 3 pompy.
Przesuwnie osadzona w prowadnicach 4 korpusu
3 opaska 5 obejmuje, stanowiące bęben mimośro-
dowy, łożysko 6, o którego wewnętrzny pierścień
opierają się tłoki 7. Opaska 5 ma sterujący mi-
mośrodowością e łożyska 5, względem cylindrowe¬
go bębna 1, drążek 8. Oś 9 rozrządu rozdzielacza
2 jest odchylona o kąt 2°^y<6°, a najkorzystniej
o kąt y=3°30 od osi 10 symetrii równoległej do
prowadnic 4, w 'kierunku przeciwnym do kierun¬
ku n obrotu cylindrowego bębna 1.

Zastrzeżenie patentowe

Pompa olejowa promieniowa tłokowa o regulo¬
wanej wydajności z wirującym bębnem cylindro¬
wym i rozdzielaczem czopowym, znamienna tym,
że oś (9) rozrządu rozdzielacza (2) jest odchylona
od osi (10) symetrii równoległej do prowadnic (4)
bębna mimośrodowego w kierunku przeciwnym
do kierunku (n) obrotu cylindrowego bębna (1).
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